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山东联科科技股份有限公司
2024年度董事会工作报告

2024年度，公司董事会严格按照《公司法》《证券法》等相关法律法规和《公司章程》《董事会议事规

则》等制度的规定，本着对公司及全体股东负责的态度，恪尽职守、诚实守信、勤勉尽责的履行义务及

行使职权，认真贯彻落实股东大会的各项决议，积极有效的开展董事会各项工作，保障了公司的良好

运作和规范健康发展。

一、董事会工作情况

公司董事会严格按照《公司法》《公司章程》《董事会议事规则》《独立董事工作制度》等规定履行职

责。董事会下设战略委员会、提名委员会、审计委员会、薪酬与考核委员会，各委员会根据其工作细

则，认真履行职责。

董事会严格按照相关法律法规开展工作，全体董事诚实守信、勤勉尽责，认真履行职责，按时出席

董事会和股东大会会议，积极参加有关法律法规知识的培训，熟悉有关法律法规。独立董事对公司重

大事项享有足够的知情权，能够独立、客观的履行职责。

（一）董事会会议召开情况

会议届次

第二届董事会第二十
五次会议

第二届董事会第二十
六次会议

第二届董事会第二十
七次会议

第二届董事会第二十
八次会议

第二届董事会第二十
九次会议

第二届董事会第三十
次会议

第二届董事会第三十
一次会议

第二届董事会第三十
二次会议

第三届董事会第一次
会议

会议审议主要事项

《关于补选董事会专门委员会委员的议案》

1、《关于公司2023年度总经理工作报告的议案》2、《关于公司2023年度董事会工作报告的议案》3、《关于公司2023年度财务决算报告的议案》4、《关于公司2023年年度报告及摘要的议案》5、《关于公司2023年度利润分配预案的议案》6、《关于募集资金年度存放与使用情况专项报告的议案》7、《关于公司2023年度内部控制评价报告的议案》8、《关于公司董事、监事、高级管理人员 2023年度薪酬情况及 2024年
度薪酬方案的议案》9、《关于公司及子公司2024年度拟向银行等金融机构申请综合授信额

度的议案》10、《关于控股子公司联科新材料办理三角轮胎应收账款保理业务的
议案》11、《关于公司应收玲珑轮胎货款采用供应链融资回款的议案》12、《关于公司2024年度对外担保额度预计的议案》13、《关于公司及控股子公司使用闲置自有资金购买金融机构理财产

品的议案》14、《关于继续开展商品期货套期保值业务的议案》15、《关于提请股东大会授权董事会办理以简易程序向特定对象发行
股票的议案》16、《关于续聘公司2024年度审计机构的议案》17、《关于调整董事会人数、修订＜公司章程＞部分条款及相关制度的

议案》18、《关于提请召开公司2023年年度股东大会的议案》

《关于＜2024 年第一季度报告＞的议案》；

《关于首次授予限制性股票第二个解锁期解锁条件全部达成的议案》；

《关于研发检测中心建设项目延期的议案》；

1、《关于公司＜2024年半年度报告及其摘要＞的议案》》；2、《2024 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》》；3、《关于公司 2024 年半年度利润分配预案的议案》；4、《关于提请召开公司 2024 年第一次临时股东大会的议案》；

1、《关于公司董事会进行换届选举暨提名第三届董事会非独立董事候
选人的议案》》；1、《关于公司董事会进行换届选举暨提名第三届董事会独立董事候选

人的议案》；2、《关于取消公司监事会并修订＜公司章程＞的议案》；3、《关于修订＜山东联科科技股份有限公司董事会审计委员会工作细
则＞的议案》；4、《关于公司控股子公司拟投资建设项目的议案》；5、《关于召开 2024年第二次临时股东大会的议案》

1、《关于公司开展外汇套期保值业务的议案》；2、《关于＜2024 年第三季度报告＞的议案》；

1、《关于选举公司第三届董事会董事长的议案》；2、《关于聘任公司总经理的议案》；3、《关于聘任公司副总经理的议案》；4、《关于聘任公司财务总监的议案》；5、《关于聘任公司董事会秘书的议案》；6、《关于聘任公司审计部负责人的议案》；7、《关于聘任公司证券事务代表的议案》；8、《关于选举公司第三届董事会专门委员会组成人员的议案》

会议时间

2024年01月19日

2024年03月07日

2024年04月14日

2024年04月16日

2024年06月28日

2024年08月27日

2024年10月9日

2024年10月15日

2024年10月28日

（二）董事会召集股东大会及执行股东大会决议的情况

2024年度，公司共召开了3次股东大会，由董事会召集。股东大会会议召开的具体情况如下表：

会议届次

2023年年度股东大会

2024年第一次临时股东大会

2024年第二次临时股东大会

会议类型

年度股东大会

临时股东大会

临时股东大会

参会股东持股比例

59.0056%

58.8268%

58.3382%

召开日期

2024年03月28日

2024年09月12日

2024年10月28日

以上股东大会采用现场会议与网络投票相结合的方式，依法对公司相关事项作出决策，决议全部

合规有效。董事会严格执行股东大会决议，认真履行职责，上述审议议案已全部贯彻实施，维护了公

司全体股东的利益，推动了公司长期、稳健、可持续发展。

二、公司经营情况

公司董事会认真履行职责，带领经理层全力拓展业务，取得了一定成绩，圆满完成了各项任务指

标。2024年度，实现营业收入22.66亿元，同比增长18.21%；实现净利润2.74亿元，同比增长61.02%；

其中，归属于母公司的净利润为2.72亿元，同比增长61.46%。

三、独立董事出席董事会及工作情况

2024年度，公司独立董事根据《公司法》《证券法》等法律法规和《公司章程》《独立董事工作制度》

等内部控制制度的规定及要求，关注公司运作的规范性，依法依规独立履行职责，对公司的法人治理

和日常经营决策等方面提出了许多宝贵的专业性意见，为完善公司治理，促进企业发展，维护公司和

全体股东的合法权益发挥了重要作用。

四、董事会2025年重点工作安排

2025年，公司董事会将严格按照法律、行政法规及规章制度的规定，本着对公司和全体股东负责

的态度，坚持稳中求进的工作基调，忠实、勤勉履行职责，扎实做好董事会日常工作，继续发挥董事会

在公司治理中的核心作用，组织和领导公司经营管理层及全体员工围绕经营目标，全心全意投入到工

作中，积极应对行业形势变化，通过开拓市场、降本增效等有效举措确保生产经营稳定，继续围绕产品

升级、技术创新及人才储备等多方面激发企业潜能，做优做强做大，推动公司实现高质量发展。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日

证券代码：001207 证券简称：联科科技 公告编号：2025-006
山东联科科技股份有限公司

关于2024年度利润分配预案的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、审议程序

山东联科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 2 月 27 日召开第三届董事会审计委员

会第一次会议、第三届董事会独立董事专门会议第一次会议、第三届董事会第二次会议，审议通过了

《关于公司2024年度利润分配预案的议案》。本议案尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议。

（一）独立董事专门会议意见

第三届董事会独立董事专门会议第一次会议审议通过了《关于公司2024年度利润分配预案的议

案》，独立董事认为：公司2024年生产经营状况良好，业绩符合预期，董事会制定的利润分配预案，既

考虑了对投资者的合理投资回报，也兼顾了公司的可持续发展，符合有关法律法规、规范性文件和《公

司章程》对现金分红的相关规定和要求，不存在损害公司和股东利益的情况。因此，我们同意公司董

事会提出的利润分配预案，并同意将该预案提交公司2024年年度股东大会审议。

（二）审计委员会会议意见

第三届董事会审计委员会第一次会议审议通过了《关于公司2024年度利润分配预案的议案》，审

计委员会认为：公司2024年度利润分配预案符合公司实际情况和发展战略，不存在损害中小股东利

益的情形，且该预案符合有关法律法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定。

（三）董事会会议意见

公司第三届董事会第二次会议审议通过了《关于公司2024年度利润分配预案的议案》，董事会认

为，公司2024年度利润分配预案符合公司的利润分配政策、利润分配计划、股东长期回报规划以及做

出的相关承诺，具有合法性、合规性、合理性，符合公司未来经营发展的需要，有利于公司持续稳定发

展。

二、利润分配基本情况

经永拓会计师事务所（特殊普通合伙）出具的永证审字 (2025) 第 110001 号《审计报告》确认，公

司 2024 年度归属于公司股东净利润为 272,150,665.27 元。根据公司章程的规定，公司提取法定公积

金21,929,040.82元，加上年初未分配利润511,055,407.74元，减去本年度已分配股利119,946,778.40元

（其中：2023 年年度利润分配已分配股利99,955,682.00元，2024 年半年度利润分配已分配股利19,991,
096.40元），本年度末可供全体股东分配的利润为641,330,253.79元。

鉴于对公司持续稳健经营的信心，结合公司 2024 年业绩、盈利情况及未来发展规划，在符合公司

利润分配政策，保障公司正常经营和长远发展的前提下，为积极回报公司股东，与股东共享公司经营

成果，公司制定 2024 年年度利润分配预案为：公司拟以 2024 年 12 月 31 日总股本 202,355,964股减

去公司回购专户持有的股份后的数量 199,910,964股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股利人

民币 3.00 元（含税），共计派发 59,973,289.20元(含税)，剩余未分配利润 581,356,964.59元结转至下一

年度。

2024 年度累计现金分红总额：2024 年半年度利润已分配股利19,991,096.40元；如本议案获得股

东大会审议通过，2024 年公司现金分红总额为79,964,385.60元（含税）；2024 年度公司股份回购金额

为26,977,433.00元。因此公司 2024 年度现金分红和股份回购总额为106,941,818.60元，占本年度归

属于公司股东净利润的比例为39.30%。

如本次利润分配预案披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，因回购股份、股权激励行权、

再融资新增股份等致使公司总股本发生变动的，公司将按照分配比例不变的原则，以分红派息股权登

记日股本总数为基数（回购账户股份不参与分配），依法重新调整分配总额后进行分配。

三、现金分红方案的具体情况

（一）现金分红方案指标

项目

现金分红总额（元）

回购注销总额（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

合并报表本年度末累计未分配利润（元）

母公司报表本年度末累计未分配利润（元）

上市是否满三个完整会计年度

最近三个会计年度累计现金分红总额（元）

最近三个会计年度累计回购注销总额（元）

最近三个会计年度平均净利润（元）

最近三个会计年度累计现金分红及回购注销总
额（元）

是否触及《股票上市规则》第9.8.1条第（九）项规
定的可能被实施其他风险警示情形

本年度

79,964,385.60
0.00

272,150,665.27
641,330,253.79
196,571,294.06

是

216,678,967.60
0.00

184,043,717.74

216,678,967.60

否

上年度

99,955,682.00
0.00

168,552,965.68

上上年度

36,758,900.00
0.00

111,427,522.26

注：上表中的“本年度现金分红总额”包括已实施的 2024 年半年度利润分配金额及本次拟实施

的 2024 年年度利润分配金额。

（二）现金分红方案合理性说明

公司 2024 年年度利润分配预案符合《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市

公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范

运作》，以及《公司章程》等关于利润分配的相关规定。该利润分配预案综合考虑公司经营业绩、经营

净现金流情况、经营发展与股东回报，符合公司确定的利润分配政策，具备合法性、合规性及合理性。

四、备查文件

1、永拓会计师事务所（特殊普通合伙）出具的永证审字 (2025) 第 110001 号《审计报告》；

2、第三届董事会第二次会议决议；

3、第三届董事会独立董事专门会议第一次会议决议。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日

证券代码：001207 证券简称：联科科技 公告编号：2025-021
山东联科科技股份有限公司
关于2025年度以简易程序
向特定对象发行股票预案

披露的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

山东联科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月27日召开第三届董事会第二次会

议，审议通过了关于公司2025年度以简易程序向特定对象发行股票的相关议案。具体内容详见公司

同期在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告，敬请

投资者注意查阅。

预案披露事项不代表审批机关对本次以简易程序向特定对象发行股票相关事项的实质性判断、

确认或批准，预案所述本次以简易程序向特定对象发行股票相关事项的生效和完成尚需深圳证券交

易所审核通过并经中国证监会同意注册。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日

证券代码：001207 证券简称：联科科技 公告编号：2025-020
山东联科科技股份有限公司
关于2025年度以简易程序

向特定对象发行股票
摊薄即期回报及采取填补措施

和相关主体承诺的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

本公告中公司对财务指标的假设分析不构成公司的盈利预测，为应对即期回报被摊薄风险而制

定的填补回报具体措施不等于对公司未来利润做出保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此

进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。提请广大投资者注意。

山东联科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月27日召开了公司第三届董事会第

二次会议，审议通过了公司2025年度以简易程序向特定对象发行股票方案的相关议案，本次发行完

成后，预计短期内公司基本每股收益、稀释每股收益将可能出现一定程度的下降，公司短期内即期回

报会出现一定程度摊薄。请广大投资者注意投资风险。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

〔2013〕110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发〔2014〕17号）和《关于

首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告

〔2015〕31号），为了维护广大投资者的利益，降低即期回报被摊薄的风险，增强对股东利益的回报，公

司就本次以简易程序向特定对象发行股票事宜（以下简称“本次发行”）对即期回报摊薄的影响进行了

认真分析，并就本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司拟采取的措施说明如下。

一、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、主要假设和前提

以下假设仅为测算本次以简易程序向特定对象发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，并不代表公司对2025年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担任何赔偿责任。

公司对2025年度主要财务指标的测算基于如下假设：

（1）假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有发生重大变化。

（2）假设本次发行于2025年6月实施完毕。该完成时间仅用于计算本次发行摊薄即期回报对公

司主要财务指标的影响，最终以实际发行完成时间为准。

（3）假设本次发行股份数量按照上限计算，为 6,070.00万股；本次发行募集资金总额亦按照上限

计算，为30,000.00万元，本次测算不考虑发行费用。本次发行股票的数量、募集资金金额、发行时间

仅为测算目的假设，最终以中国证监会予以注册发行的股份数量、发行结果和实际日期为准。

（4）在预测公司2025年末总股本和计算每股收益时，以本次发行前总股本20,235.60万股为基础，

仅考虑本次发行股票对总股本的影响，不考虑其他因素导致股本发生的变化。

（5）2024年度归属于母公司股东的净利润为27,215.07万元，扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润为26,986.20万元。假设2025年实现的归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损

益后归属于母公司股东的净利润分别按照以下三种情况进行测算：①较2024年度持平；②较2024年

度上升10%；③较2024年度上升20%（上述数据不代表公司对未来利润的盈利预测，仅用于计算本次

发行摊薄即期回报对主要指标的影响，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成

损失的，公司不承担赔偿责任）。

（6）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司其他经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影

响。

（7）暂不考虑限制性股票和股票期权对公司的影响。

（8）不考虑公司未来现金分红的影响。

（9）假设在预测公司本次发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他因素对净资产

的影响；未考虑公司未来资本公积金转增股本、送股、分红等其他对股份数有影响的因素。

（10）基本每股收益与加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9
号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）的有关规定进行测算。非经常性损益

按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》（证监会公告〔2023〕65号）

中列举的非经常性损益项目进行界定。

基于上述情况，公司测算了本次以简易程序向特定对象发行股票摊薄即期回报对主要财务指标

的影响，具体情况如下：

项目

总股本（万股）

假设1：公司2025年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润与2024年持平

归属于母公司所有者的净利润（万元）

归属于母公司所有者扣除非经常性损益的净利润（万元）

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者扣除非经常性损益后
净利润

假设2:公司2025年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润较2024年上升10%
归属于母公司所有者的净利润（万元）

归属于母公司所有者扣除非经常性损益的净利润（万元）

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者扣除非经常性损益后
净利润

假设3:公司2025年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润较2024年上升20%
归属于母公司所有者的净利润（万元）

归属于母公司所有者扣除非经常性损益的净利润（万元）

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者扣除非经常性损益后
净利润

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率（%）

2025年度

发行前

20,235.60

27,215.07
26,986.20

1.36
1.36
15.15
1.35
1.35
15.02

27,215.07
26,986.20

1.36
1.36
15.15
1.35
1.35
15.02

27,215.07
26,986.20

1.36
1.36
15.15
1.35
1.35
15.02

发行后

26,305.60

27,215.07
26,986.20

1.17
1.17
12.51
1.16
1.16
12.40

29,936.57
29,684.82

1.29
1.29
13.67
1.28
1.28
13.56

32,658.08
32,383.44

1.40
1.40
14.82
1.39
1.39
14.70

注：基本每股收益、稀释每股收益按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资

产收益率和每股收益的计算及披露》计算方式计算。

经测算，本次发行完成后，公司的总股本和净资产将会有一定幅度的增加，短期内每股收益、加权

平均净资产收益率等指标存在一定程度的摊薄，但长期来看，本次募投项目的实施将有利于提升公司

的综合实力和市场竞争力，增强公司的盈利能力，为公司和投资者带来更好的投资回报，促进公司持

续、稳定发展。

二、本次发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次发行股票募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会有一定幅度的增加。但由于募集资

金投资项目的实施和产生效益需要一定的时间，净利润在短期内无法与股本和净资产保持同步增长，

因此公司每股收益和净资产收益率在短期内存在被摊薄的风险。特别提醒投资者理性投资，关注本

次发行可能摊薄即期回报的风险。

三、本次发行的必要性和合理性

本次发行的募集资金投资项目均经过公司董事会谨慎论证，项目的实施有利于提升公司抓住市

场机遇，优化产品结构，进一步实现高压海缆屏蔽料用纳米碳材料国产化生产，提升公司的核心竞争

力，巩固公司行业地位，增强公司的可持续发展能力。具体分析请参见同日披露的预案中“第二节 董

事会关于本次募集资金运用的可行性分析”的相关内容。

四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

本次募集资金投资项目“年产10万吨高压电缆屏蔽料用纳米碳材料项目（二期）”是在公司现有

主营业务基础上，结合市场发展趋势和公司未来发展战略，对公司现有业务的进一步提升和拓展。本

次募投项目将目前高压电缆屏蔽料用纳米碳材料产品下游应用领域由陆缆提升至海缆，进一步提高

了公司产品的技术含量和附加值，实现进口替代；同时，拓展了公司产品下游应用领域，提高公司产品

的市场空间。为公司的可持续发展提供有力保障，从而提升公司的综合竞争优势。

五、本次募集资金投资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、人员储备

自成立以来，公司始终注重人才培养工作，主要通过自主培养的方式，组建了一支专业知识储备

深厚、从业经验丰富、结构合理的技术团队，其中核心技术管理人员均拥有多年精细化工尤其是炭黑

研发、剖析、生产经验。此外，自本次募投项目筹备以来，公司积极培育相关领域的人才，并通过外部

培训、校企合作等方式，为项目实施提供有力支持。目前，公司已建立了以公司董事、联科新材料执行

董事陈有根，联科新材料总经理张友伟等为代表的炭黑领域经验丰富的研发团队。

2、技术储备

2024年11月30日，中国机械工业联合会组织中国工程院黄崇祺院士、中国科学院陈维江院士等

14位行业专家组成鉴定委员会，对公司“国产110kV、220kV电缆半导电屏蔽料用导电炭黑”新产品进

行技术鉴定。鉴定委员会一致认为上述产品综合性能指标均达到同类产品的国际先进水平，打破了

国外技术垄断，具备规模化生产和商业化应用条件。

目前，国网江苏省电力有限公司电力科学研究院组织对“220kV高压海缆屏蔽料用国产导电炭黑

制备及应用研究”进行专题研究，联科新材料、北京智慧能源研究院、国网智能电网研究院有限公司、

青岛汉缆股份有限公司等电缆产业链上下游主体参与其中，联科新材料是唯一的炭黑研发、生产企

业。本次募集资金投资项目实施主体联科新材料通过参与上述产业链上下游协同攻关，有助于高压

海缆屏蔽料用纳米碳材料研发能力的提升，为本次募集资金投资项目的实施提供了保障。

公司在高压电缆屏蔽料用纳米碳材料的研发技术储备较为充分，结合已有的技术储备和后期的

研发投入，本项目实施的技术可行性较高。

3、市场储备

本次募集资金投资项目的目标客户与一期项目的客户及现有的中低压电缆屏蔽料用导电炭黑客

户群体基本一致，均为电缆屏蔽料生产厂商或电缆生产厂商。公司与下游电缆厂商或屏蔽料厂商浙

江万马股份有限公司和江阴市海江高分子材料有限公司等公司建立了良好合作关系；同时，公司与下

游电缆厂商青岛汉缆股份有限公司建立了良好的合作研发关系。公司已有的客户资源可以降低市场

的开拓难度，并有效缩短市场的开拓周期。另外，公司高压电缆半导电屏蔽料用导电炭黑通过“国产

110kV、220kV电缆半导电屏蔽料用导电炭黑”新产品技术鉴定后，有助于公司进一步开发新的客户资

源。

海缆作为新兴产品领域，为把握海上风电发展的时代机遇，公司下游头部电缆企业积极开发国产

高压海缆用屏蔽料，实现高压海缆用屏蔽料的国产化，公司本次募集资金投资项目的实施与下游客户

的产品研发及国产化需求一致。

六、公司应对本次发行摊薄即期回报采取的措施

考虑到本次发行股票可能导致原股东的即期回报被摊薄，公司将采取多种措施以提升公司的经

营业绩，采取的具体措施如下：

1、加强募集资金的管理，防范募集资金使用风险

公司已按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行管理办法》以

及《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等法律法规、规范性文

件及《公司章程》的规定制定了《募集资金管理制度》，对募集资金的专户存储、使用、投向变更、管理和

监督进行了明确的规定。

为保障公司规范、有效使用募集资金，本次募集资金到位后，公司将严格按照上述规定管理本次

募集的资金，将定期检查募集资金使用情况，加强对募投项目的监管，保证募集资金按照约定用途合

理规范地使用，防范募集资金使用的潜在风险。

2、严格执行现金分红政策，强化投资者回报机制

公司将依据中国证监会《关于进一步落实上市公司分红相关规定的通知》《上市公司监管指引第3
号——上市公司现金分红》等规定，严格执行现行分红政策，在符合利润分配条件的情况下，积极推动

对股东的利润分配，加大落实对投资者持续、稳定、科学的回报，从而切实保护公众投资者的合法权

益。

3、持续完善公司治理，为公司发展提供制度保障

公司将严格遵循《公司法》《证券法》及《上市公司治理准则》等法律、法规和规范性文件的要求，不

断完善公司治理结构，确保股东能够充分行使权利；确保董事会能够按照法律、法规和公司章程的规

定行使职权，作出科学、迅速和谨慎的决策；确保独立董事能够认真履行职责，维护公司整体利益，尤

其是中小股东的合法权益；确保审计委员会能够独立有效地行使对董事、总经理和其他高级管理人员

及公司财务的监督权和检查权，为公司发展提供制度保障。

公司制定的上述填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证，投资者不应据此进行投资决策，

特此提示。

七、相关主体对本次发行摊薄即期回报的相关承诺

1、公司控股股东、实际控制人的承诺

公司控股股东联科集团、实际控制人吴晓林、吴晓强根据中国证监会相关规定对公司填补即期回

报措施能够得到切实履行作出以下承诺：

（1）依照相关法律、法规及公司章程的有关规定行使股东权利，不越权干预公司经营管理活动，不

侵占公司利益；

（2）切实履行公司制定的有关填补回报的相关措施以及本公司/本人对此作出的任何有关填补回

报措施的承诺，若本公司/本人违反该等承诺并给公司或者投资者造成损失的，本公司/本人愿意依法

承担对公司或者投资者的补偿责任；

（3）自本承诺出具日至公司本次发行股票实施完毕前，若中国证监会作出关于填补回报措施及其

承诺的其他新的监管规定的，且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时，届时将按照中国证监会的

最新规定出具补充承诺。

作为填补回报措施相关责任主体之一，若违反上述承诺或拒不履行上述承诺，本公司/本人同意

接受中国证监会和深圳证券交易所等证券监管机构按照其制定或发布的有关规定、规则，对本公司/
本人作出相关处罚或采取相关管理措施。

2、公司董事、高级管理人员的承诺

公司董事、高级管理人员根据中国证监会相关规定对公司填补即期回报措施能够得到切实履行

作出以下承诺：

（1）不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不采用其他方式损害公司利益；

（2）勤勉尽责，严格按照公司内控管理要求，避免不必要的职务消费行为，并积极配合审计部等相

关部门的日常检查工作；

（3）不动用公司资产从事与本人履行职责无关的投资、消费活动；

（4）由董事会或薪酬与考核委员会制定的薪酬制度与公司填补回报措施的执行情况相挂钩；

（5）若公司未来开展股权激励，则股权激励的行权条件与公司填补回报措施的执行情况相挂钩；

（6）自本承诺出具日至公司本次发行股票实施完毕前，若中国证监会作出关于填补回报措施及其

承诺的其他新的监管规定的，且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时，届时将按照中国证监会的

最新规定出具补充承诺。

作为填补回报措施相关责任主体之一，若违反上述承诺或拒不履行上述承诺，本人同意接受中国

证监会和深圳证券交易所等证券监管机构按照其制定或发布的有关规定、规则，对本人作出相关处罚

或采取相关管理措施。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日

证券代码：001207 证券简称：联科科技 公告编号：2025-007
山东联科科技股份有限公司

关于公司2025年度对外担保额度预计的
公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

山东联科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月27日召开了第三届董事会第二次

会议，审议通过了《关于公司2025年度对外担保额度预计的议案》。本议案尚需提交公司股东大会审

议，现将有关情况公告如下：

一、担保情况概述

为满足公司子公司实际资金需要，推动子公司的快速发展，提高其资金流动性，增强盈利能力，公

司拟为公司子公司山东联科新材料有限公司（以下简称“联科新材料”）、子公司山东联科化工有限公

司（以下简称“联科化工”）、子公司山东联科贸易有限公司（以下简称“联科贸易”）提供不超过人民币

11亿元的担保额度（联科新材料、联科化工资产负债率均低于70%），担保期限自2024年度股东大会

审议通过之日起至2025年度股东大会召开之日止。

二、担保额度预计具体情况

单位：万元

担保方

公司

公司

公司

被担保方

联科新材料

联科化工

联科贸易

担保方持股
比例

99.75%

98.51%

100.00%

被担保方最
近一期资产

负债率

38.42%

40.67%

92.59%

2024 年获批担
保额度

70000

17000

3000

本次新增担
保额度

-5000

25000

本次审议总
额度

65000

42000

3000

担 保 额 度 占
上 市 公 司 最
近 一 期 净 资

产比例

34.58%

22.35%

1.60%

是否关
联担保

否

否

否

三、被担保人基本情况

（一）山东联科新材料有限公司

1、基本情况

公司名称：山东联科新材料有限公司

统一社会信用代码：9137070056408991XK
公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：陈有根

成立时间：2010年11月04日

注册资本：18693.1173万元人民币

注册地址：山东省潍坊市临朐县东城街道东红路4888号，经营场所:山东省潍坊市临朐县龙山新

材料产业发展服务中心龙润路588号(一照多址)
经营范围：一般项目：专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化学

品）；合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；非居住房地产租赁；土地使用权租赁；资源再生

利用技术研发；新材料技术推广服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；技

术进出口；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：发

电业务、输电业务、供（配）电业务；热力生产和供应。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

是否为失信被执行人：否。

2、股权结构：

山东联科科技股份有限公司持有99.75%股权；葛书菡、葛名杨等9名股东持有0.25%股权。葛书

菡、葛名杨等9名股东多数为自然人，其资产有限且为此提供担保事项有困难，为了业务实际操作便

利并考虑到上述少数股东无提供担保的明显合理性和必要性，因此上述少数股东无需按股权比例进

行同比例担保。

3、主要财务指标：

单位：元

科目

资产总额

负债总额

净资产

科目

营业收入

利润总额

净利润

2024年12月31日

1,249,429,708.71
480,012,999.09
769,416,709.62

2024年度

1,269,226,507.54
87,504,399.91
80,067,513.53

2023年12月31日

1,014,804,178.13
325,454,982.04
689,349,196.09

2023年度

1,152,815,763.47
87,886,615.73
78,139,210.66

（二）山东联科化工有限公司

1、基本情况

公司名称：山东联科化工有限公司

统一社会信用代码：91370700792480339F
公司类型：有限责任公司（外商投资、非独资）

法定代表人：吴晓林

成立时间：2006年09月11日

注册资本：6280万美元

注册地址：山东省潍坊市临朐县东城街道榆东路558号（住所）、东红路4688号（经营场所）

经营范围：一般项目：专用化学产品制造（不含危险化学品）；饲料添加剂销售；货物进出口；食品

添加剂销售；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：饲料添加剂生产；食品添加剂生产。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

是否为失信被执行人：否。

2、股权结构：

山东联科科技股份有限公司持有 98.51%股权；Caldic International Beheer B.V.持有 1.49%股权。

Caldic International Beheer B.V.为外资公司，持股比例较小，为了业务实际操作便利其未按股权比例进

行同比例担保。

3、主要财务指标：

单位：元

科目

资产总额

负债总额

净资产

科目

营业收入

利润总额

净利润

2024年12月31日

956,986,805.64

389,214,032.87

567,772,772.77

2024年度

650,911,273.08

154,643,219.24

132,848,518.01

2023年12月31日

762,613,819.17

167,689,564.41

594,924,254.76

2023年度

468,957,607.62

64,599,182.72

57,318,636.46
（三）山东联科贸易有限公司

1、基本情况

公司名称：山东联科贸易有限公司

统一社会信用代码：91370781MA7CKT4Q7L
公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：吴晓强

成立时间：2021年11月05日

注册资本：3000万元

注册地址：潍坊市青州市鲁星路577号

经营范围：一般项目：化工产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出口。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

是否为失信被执行人：否。

2、股权结构：

山东联科科技股份有限公司持有100.00%股权。

3、主要财务指标：

单位：元

科目

资产总额

负债总额

净资产

科目

营业收入

利润总额

净利润

2024年12月31日

303,665,607.03
281,154,181.45
22,511,425.58
2024年度

1,002,599,051.45
-347,278.70
-191,380.96

2023年12月31日

237,292,267.55
214,589,461.01
22,702,806.54
2023年度

758,920,095.87
-2,315,792.41
-2,724,779.06

四、担保协议的主要内容

本担保为拟担保事项，相关担保协议尚未签署，担保方式、担保金额、担保期限等条款由公司与合

同对象在以上担保额度内共同协商确定，以正式签署的担保文件为准，上述担保额度可循环使用，最

终实际担保总额不超过本次审批的担保额度，同时授权经营管理层签署额度范围内的相关法律合同

及文件。

五、董事会意见

本次担保预计事项充分考虑了公司子公司2025年资金安排和实际需求情况，有利于充分利用及

灵活配置公司资源，解决子公司的资金需要，提高公司决策效率。本次被担保对象为公司控股子公

司，董事会对被担保方的资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力、信用状况等进行全面评估后认为，

被担保方目前经营状况良好、资金充裕，具有偿还债务的能力，担保风险处于公司可控制范围之内。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司累计对外担保总额为 24,647.59万元人民币，占公司最近一期经审

计归属于上市公司股东净资产的13.11%。除合并报表范围内的担保外，公司及子公司无对外担保的

情形，也无逾期担保、涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

七、审计委员会对本次对外担保的意见

经核查，审计委员会认为公司2025年度对外担保额度预计的决策程序符合国家有关法律、法规

及《公司章程》的规定，不存在损害公司和广大中小股东利益的情况。因此，审计委员会同意公司2025
年度对外担保额度预计事项。

九、备查文件

1、第三届董事会第二次会议决议；

2、第三届董事会审计委员会第一次会议决议。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日

证券代码：001207 证券简称：联科科技 公告编号：2025-010
山东联科科技股份有限公司
关于公司及子公司2025年度

拟向银行等金融机构
申请综合授信额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

山东联科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月27日召开了第三届董事会第二次

会议，审议通过了《关于公司及子公司2025年度拟向银行等金融机构申请综合授信额度的议案》。本

议案尚需提交公司股东大会审议，现将有关情况公告如下：

一、拟申请授信额度情况

为满足公司及子公司生产经营和发展需要，2025年度公司及子公司拟向银行申请不超过人民币

20亿元（含20亿元；其中敞口授信13亿元，低风险授信7亿元）的综合授信额度，包括但不限于流动资

金贷款、非流动资金贷款、承兑汇票、保理、保函、开立信用证、商票保贴、银承保贴票据贴现等授信业

务。

该额度的有效期自2024年年度股东大会审议通过之日起至2025年年度股东大会召开日止，在授

信期限内，额度可循环使用。具体融资金额将视公司运营资金的实际需求来确定，以银行与公司实际

发生的融资金额为准。

本次申请综合授信额度事项尚需提交公司股东大会审议批准。董事会提请股东大会授权公司董

事长或其指定授权代理人办理上述授信额度相关事宜及签署相关法律文件。

二、对公司的影响

公司本次向银行等金融机构申请综合授信额度是为落实公司发展战略，满足公司及子公司经营

对资金的需求，优化公司资本结构，降低融资成本，具体金额将在授信额度内以金融机构与公司实际

发生的融资金额为准，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

三、履行的审议程序及相关意见

（一）董事会审议情况

公司于2025年2月27日召开了第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司及子公司2025
年度拟向银行等金融机构申请综合授信额度的议案》，同意公司及子公司2025年度向银行等金融机

构申请总额不超过20亿元人民币的综合授信额度。上述事项尚需提交公司股东大会审议。

（二）审计委员会审议情况

公司于2025年2月27日召开了第三届董事会审计委员会第一次会议，审议通过了《关于公司及

子公司2025年度拟向银行等金融机构申请综合授信额度的议案》，同意公司2025年度向银行等金融

机构申请总额不超过20亿元人民币的综合授信额度。上述事项尚需提交公司股东大会审议。

四、备查文件

1、第三届董事会第二次会议决议；

2、第三届董事会审计委员会第一次会议决议。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日

证券代码：001207 证券简称：联科科技 公告编号：2025-008
山东联科科技股份有限公司

关于公司董事、监事、高级管理人员
2024年度薪酬的确认

及2025年度薪酬方案的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

山东联科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月27日召开了第三届董事会第二次

会议及第三届董事会审计委员会第一次会议，审议通过了《关于公司董事、监事、高级管理人员 2024
年度薪酬情况及2025年度薪酬方案的议案》。本议案尚需提交公司股东大会审议，现将有关情况公

告如下：

一、公司董事、监事、高级管理人员2024年度薪酬情况

2024年度，在公司任职的非独立董事、监事和高级管理人员根据其在公司或子公司担任的具体管

理职务，按公司相关薪酬规定领取薪金。独立董事的薪酬以津贴形式按月发放。

经核算，2024年度公司董事、监事、高级管理人员薪酬情况如下：

姓名

吴晓林

吴晓强

陈有根

张居忠

董军

胡金星

张友伟

吕云

高新胜

于兴泉

陈京国

赵国刚

王奉叶

合计

职务

董事长总经理

董事兼副总经理

董事

独立董事

独立董事

副总经理

副总经理

财务总监

董事会秘书

独立董事

监事会主席

监事

职工代表监事

性别

男

男

男

男

男

男

男

女

男

男

男

男

男

任职状态

现任

现任

现任

现任

现任

现任

现任

现任

现任

离任

离任

离任

离任

从公司获得的税前报酬
总额（万元）

140.02
97.05
130.65
8.50
1.50
96.80
14.19
70.04
43.73
7.00
46.26
4.82
11.61
672.17

注：上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

二、公司董事、高级管理人员2025年度薪酬方案

（一）适用对象

公司董事（含独立董事）、高级管理人员。

（二）适用期限

自公司股东大会审议通过后生效，直至新的薪酬方案通过后自动失效。

（三）2025年薪酬方案

1、董事和高级管理人员

（1）非独立董事和高级管理人员

在公司任职的非独立董事和高级管理人员根据其在公司担任的具体管理职务，按公司《薪酬管理

制度》领取相应报酬，基本薪酬按月平均发放，绩效奖励根据公司当年业绩完成情况和个人工作完成

情况确定。不再额外领取董事津贴。

（2）独立董事津贴为9万元/年，按月发放。

以上薪酬方案根据公司年度经营目标的完成情况并考虑岗位职责及工作业绩等因素制定。年度

薪酬包括基本薪酬和绩效奖励，公司将视当年经营业绩情况和个人工作完成情况确定绩效奖励金额，

其具体金额具有不确定性。公司发放薪酬均为税前金额，公司将按照国家和公司的有关规定，从工资

奖金中代扣代缴个人所得税、各类社会保险费用、按照公司绩效管理规定和考勤管理规定等需扣减的

薪酬等，剩余部分发放给个人。

三、备查文件

1、第三届董事会第二次会议决议；

2、第三届董事会审计委员会第一次会议决议。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日
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关于本次以简易程序向特定对象发行股票
不存在直接或通过利益相关方向
参与认购的投资者提供财务资助

或补偿事宜的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东联科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月27日召开了第三届董事会第二次

会议，会议审议通过了关于以简易程序向特定对象发行股票的相关议案，现就本次以简易程序向特定

对象发行股票公司不存在直接或通过利益相关方向参与认购的投资者提供财务资助或补偿事宜承诺

如下：

本公司不存在向发行对象做出保底保收益或变相保底保收益承诺的情形，不存在直接或通过利

益相关方向参与认购的投资者提供财务资助或补偿的情形。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司
董事会

2025年2月28日


